PAGE
6

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

   от 11.07.2024 г.  № 88

О назначении публичных слушаний по
проекту решения Совета народных депутатов

Спасского сельского поселения «О внесении изменений

и дополнений в Правила благоустройства территории

Спасского  сельского поселения Верхнехавского муниципального

района, утвержденные  решением Совета народных депутатов

Спасского сельского поселения Верхнехавского  муниципального

района Воронежской области от 14.08.2020 № 122»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета народных депутатов Спасского сельского поселения от 06.09.2018 года № 80 «О Порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Спасском сельском поселении Верхнехавского муниципального района», Уставом Спасского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

        1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Спасского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Спасского  сельского поселения Верхнехавского муниципального  района, утвержденные  решением Совета народных депутатов Спасского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 14.08.2020 № 122» (Приложение № 1) на 12.08.2024 г. в 10.00 часов в здании администрации Спасского сельского поселения, расположенного  в пос. Вишневка по ул. Комарова дом № 61;

2. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

1) Коробкина Татьяна Васильевна

  2) Сергеев Александр Анатольевич
  3) Проняков Николай Владимирович

3. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Спасского сельского «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Спасского  сельского поселения Верхнехавского муниципального  района, утвержденные  решением Совета народных депутатов Спасского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 14.08.2020 № 122» (приложение № 2).

4. Обнародовать настоящее решение.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Спасского сельского поселения                                           Пучков П.В.
                                                                      Приложение № 1  к решению

                                                                  Совета народных депутатов

        Спасского сельского поселения

    Верхнехавского муниципального района
                                     Воронежской области

                                                    от  11.07.2024 г. № 88
ПРОЕКТ:
                                СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«___» ______ 2024 г. № ___

    п. Вишневка

О внесении изменений в Правила благоустройства

территории Спасского сельского поселения, утвержденные

решением Совета народных депутатов Спасского

сельского поселения   от 14.08. 2020 № 122

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 5 ст. 13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14 апреля 2017 г. №711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом  Спасского сельского поселения,  рассмотрев протест  Воронежской межрайонной природоохранной прокуратуры от  17.06.2024 № 2-1-2024, Совет народных депутатов  Спасского сельского поселения

                                                                РЕШИЛ:
        1. Внести   в Правила благоустройства  территории Спасского сельского поселения, утвержденные  решением Совета народных депутатов Спасского  сельского поселения от 14.08. 2020 № 122 следующие изменения:

  пункт 24.2. части 24 изложить в следующей редакции:

«24.2. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования, установленные частью 5 статьи 13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления Спасского сельского поселения для выгула животных;

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;

3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.»

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Спасского сельского поселения ___________, в сети «Интернет».

     3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

     4.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Спасского сельского поселения                          П.В.Пучков

                                                                   Приложение №2
к решению Совета народных                   депутатов Спасского сельского поселения от 11.07.2024 г. № 88
ПОРЯДОК

порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Спасского сельского «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Спасского  сельского поселения Верхнехавского муниципального  района, утвержденные  решением Совета народных депутатов Спасского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 14.08.2020 № 122» и учета предложений по обсуждаемому проекту

В целях  предоставления  жителям Спасского сельского поселения  возможности  для участия  в обсуждении и доработке  проекта решения Совета народных депутатов Спасского сельского «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Спасского  сельского поселения Верхнехавского муниципального  района, утвержденные  решением Совета народных депутатов Спасского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 14.08.2020 № 122»,  настоящий проект решения Совета народных депутатов Спасского сельского «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Спасского  сельского поселения Верхнехавского муниципального  района, утвержденные  решением Совета народных депутатов Спасского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 14.08.2020 № 122» обнародуется.

Совет народных депутатов Спасского сельского поселения обращается к жителям Спасского сельского поселения  направлять  предложения в проект решения Совета народных депутатов Спасского сельского «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Спасского  сельского поселения Верхнехавского муниципального  района, утвержденные  решением Совета народных депутатов Спасского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 14.08.2020 № 122» в письменном виде по прилагаемой форме в специальную комиссию для разработки проекта решения Совета народных депутатов Спасского сельского «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Спасского  сельского поселения Верхнехавского муниципального  района, утвержденные  решением Совета народных депутатов Спасского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 14.08.2020 № 122» не позднее 12 августа 2024 года  по адресу:   пос. Вишневка, ул. Комарова, д.61   администрация  Спасского сельского поселения,  комиссия для разработки проекта решения Совета народных депутатов Спасского сельского «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Спасского  сельского поселения Верхнехавского муниципального  района, утвержденные  решением Совета народных депутатов Спасского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 14.08.2020 № 122», телефон:  99-1-19.
Все поступившие предложения обязательно будут рассмотрены вышеназванной комиссией с участием лиц, направивших эти предложения.

ФОРМА

предлагаемых предложений в проект изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Спасского  сельского поселения Верхнехавского муниципального  района
	Ф.И.О, адрес места
жительства,

№ телефона

гражданина

направившего

предложения
	Текст статей проекта изменений и дополнений в
Правила благоустройства опубликованной

редакции
	Предлагаемая редакция статей проекта изменений и дополнений в Правила благоустройства
	Перечень законодательных актов, на основании которых
предлагается внести

изменения или дополнения в проект Правила благоустройства

	1
	2
	3
	4

	ст. №  _____,

п. № ______,

абзац №  _____

Изложение
текста

	ст. №  _____,

п. № ______,

абзац №  _____

Изложение
текста

	№ , дата и полное

наименование Закона,
номера статей, пунктов,
подпунктов, абзацев и т. д.

Подпись лица направившего предложение
____________________ (Ф.И.О.)